81 ifadesinden de anlaşılacağı üzere
kalabalık bir talebe topluluğu ders al
mak üzere çevresinde toplanıyor, sırası
nın gelmesini bekliyordu. Bu talebeleri
arasında üvey oğlu Hafs ile EbO Bekir
Şu'be. Asım'ın kıraatinin ebedfleşmesin

de farklı bir mazhariyete erdiler. Asım
kıraati denince önce bu iki talebesi ha
tırlanır oldu. Bunun sebebi, İbn Müca
hid'in (ö 324/936) Kitô.bü's-Seb'a'sın
da Asım· ın kıraatiyle ilgili tesbitlerde
diğer bazı ravilerle birlikte bilhassa bu
ikisinin rivayetlerine dayanılması, daha
sonra gerek kıraat-ı seb'a gerekse aşe
re* konusunda telif edilen kaynaklarda
da tercihin bu iki raviye inhisar ettiril
mesidir.

Kaynakların ittifakla dildeki
fesahatine işaret ettikleri Asım. bazı sü
relerin başlarında yer alan ~- ~~- .ili,,

ıJI gibi hurOf -ı mukattaayı müstakil birer
ayet olarak kabul etmemiş, bu anlayışı
ise Kur'an'daki ayet sayısının tesbitinde
KOfeliler' in değişik sonuca ulaşmaları

nın sebepleri arasında zikredilmiştir.

Asım 127 (745) yılının sonlarında KO
fe'de vefat etti. Şam'da vefat ettiği ve
vefatının 120, 128 ve 129 yıllarında ol
duğu da ileri sürülmüştür.

~ NuRi Ö zcAN

ASlM EFENDi, Çelebizade

(ö 1173/ 1760)

Osmanlı şeyhülislamı,
vak'anüvis ve şair.

Daha çok babası Relsülküttab Meh
med Efendi 'nin sıfatına nisbetle Küçük
çelebizade, bazan da sadece Çelebizade
olarak anılır. istanbul'da doğdu ve iyi bir
tahsil gördü. Özellikle devrinin ünlü şair.
mOsikişinas ve hattatı Abdülbaki Arif
Efendi· den faydalandı.